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 IL SINDACO 

 

A V V I S O 

 

Si avvisano i Sigg.ri contribuenti che il Comune, con deliberazione di C.C. n.33 

del 24/06/2019, ha aderito alla definizione agevolata prevista dall’art. 15 del D.L. n. 34 

del 30 aprile 2019 (c.d. Decreto Crescita). 

La definizione agevolata prevede l’esclusione del pagamento delle sanzioni 

relative a tutte le entrate, anche tributarie, non riscosse a seguito di ingiunzione fiscale, 

di cui al regio decreto 14 aprile 1910 n.639, notificate dal 01/01/2000 al 31/12/2017.  

Pertanto, coloro che volessero aderire, sono tenuti a presentare, a pena di 

decadenza, entro e non oltre il 30/09/2019, apposita domanda messa a disposizione 

dall’Ente per via telematica tramite il portale comunale “Matera Digitale”, compilando 

tutti i dati richiesti.  

La presentazione della domanda può avvenire, oltre che telematicamente, anche a 

mezzo posta elettronica certificata presso il recapito pec: 

comune.matera@cert.ruparbasilicata.it. 

Entro il 31.12.2019, il Comune emetterà un provvedimento con indicazione delle 

somme dovute  e disporrà, altresì, la consegna diretta del suddetto provvedimento 

all’indirizzo di posta elettronica indicato nell’istanza di agevolazione.  

Il pagamento delle somme dovute a titolo di definizione agevolata dovrà essere 

effettuato nelle modalità indicate nel provvedimento di accoglimento della domanda. 

Qualora il contribuente fosse interessato al pagamento in forma rateale, dovrà 

richiederlo con la domanda di ammissione alla definizione agevolata. Le somme dovute 

potranno essere dilazionate fino ad un massimo di diciannove rate mensili di pari 

importo decorrenti dal 1 gennaio 2020, entro il numero massimo stabilito dall’art. 66  

 



                                               
 

 

 

COMUNE DI MATERA 

 

  

 

del Regolamento delle Entrate Comunali approvato con deliberazione di C.C. n.39 del 

27/06/2012, di cui l’ultima in scadenza non oltre il 30 settembre 2021, con un importo 

minimo di € 50,00. In caso di pagamento rateizzato sono dovuti, a decorrere dal 1° 

ottobre 2019, gli interessi quantificati al tasso di interesse legale. In caso di mancato o 

insufficiente o tardivo versamento dell’unica rata ovvero di una rata di quelle in cui è 

stato dilazionato il pagamento delle somme, la definizione non produce effetti. 

 Il pagamento delle rate deve essere effettuato nelle modalità descritte nel 

provvedimento di accoglimento della domanda. 

Per informazioni rivolgersi, dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,30 ed il 

martedì e giovedì pomeriggio dalle ore 16,00 alle ore 18,00 presso gli uffici competenti 

(Tributi, Polizia Locale, Patrimonio) siti in Matera alla Via Aldo Moro snc..  

Sede Comunale, Luglio 2019 

   

          Il SINDACO 

Avv. Raffaello De Ruggieri 

 
 


